REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
Estado de Situacion Financiera
A 28 de febrero de 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos)

11
13

1.6
1.9

2.4
2.5

2.7

81
83
89

91
93
99

ALEXANDER VEGA ROCHA

ACTIVOS

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
PROPIEDADES, PLANTA'Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

CUENTAS POR PAGAR
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PROVISIONES

TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL FISCAL

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS
ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

- 4 ‘
REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Nota Valor

1 1.141.929
2 1.004.397
3.046.326

3 508.942.940
4 201.529.865
410.472.804

2413.519.130

5 9.423.947
6 112.107.466
121.531.413

7 6.801.759
6.891 759

128.403.172

8 -134.695.533
8 393.704.687
8 26.086.804
285.005.958

713510 130

9 120.759
9 1.249.292
9 -1.370.051
10 165.092.878
10 8.422.586
10 -173.515.464

Las notas en las paginas 1 a 13 son parte integral de los estados financieros individuales.

\(QS/

Representante Legal

SONIA FAJARDO MEDINA
Directora Financiera

'Qzm’n ﬂomcré loumo

YAZMIN ROMERO LOZANO

Contadora Publica
T.P.69123-T



REGISTRADURIA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
Estado de Resultados

A 28 de febrero de 2021

(Expresados en miles de pesos)

4.1
4.4
4.7

4.8

51
53
5.7

5.8

INGRESOS

INGRESOS FISCALES
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
TOTAL

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS

TOTAL OTROS INGRESOS

TOTAL INGRESOS

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y
PROVISIONES

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

TOTAL

OTROS GASTOS

TOTAL OTROS GASTOS

TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL PERIODO

Las notas en las paginas 1 a 13 son parte integral de los estados financieros individuales.

\(%y
ALEXANDER VEGA ROCHA
Representante Legal

SONIA FAJARDO MEDINA
Directora Financiera

- N “
LORGANIZACION FLECTORAL
e .

REGISTRADURIA
NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
Nota Valor
11 55
11 65.397
11 83.164.341
83.229.794
11 338.462
338.462_
83.568.256
12 53.677.515
12 3.577.866
12 213.017
57.468.397
12 13.055
13.055
57.481.452
8 26.086.804

'azmfn “Romero Jomo

YAZMIN ROMERO LOZANO
Contadora Publica
T.P. 69123-T



		2021-05-11T11:10:12-0500
	Alexander Vega Rocha


		2021-05-11T11:10:29-0500
	Alexander Vega Rocha




