REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL

Estado de Situación Financiera

A 28 de febrero de 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos)



		Nota	Valor
	ACTIVOS		
1.1	EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO	1	1.141.929
1.3		2	1.904.397
4.0	TOTAL ACTIVOS CORRIENTES PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	3	3.046.326
	OTROS ACTIVOS	3 4	208.942.940 201.529.865
1.9	TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	4	410.472.804
	TOTAL ACTIVOS NO CONNIENTES		410.472.004
	TOTAL ACTIVOS		413.519.130
	PASIVOS		
2.4	CUENTAS POR PAGAR	5	9.423.947
	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	6	112.107.466
	TOTAL PASIVOS CORRIENTES		121.531.413
2.7	PROVISIONES	7	6.891.759
	TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		6.891.759
	TOTAL PASIVOS		128.423.172
	PATRIMONIO		
	CAPITAL FISCAL	8	-134.695.533
	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	8 8	393.704.687
	RESULTADO DEL EJERCICIO	8	26.086.804
	TOTAL PATRIMONIO		285.095.958
	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO		413.519.130
	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS		
81	ACTIVOS CONTINGENTES	9	120.759
83	DEUDORAS DE CONTROL	9	1.249.292
89	DEUDORAS POR CONTRA (CR)	9	-1.370.051
	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		
91	PASIVOS CONTINGENTES	10	165.092.878
93	ACREEDORAS DE CONTROL	10	8.422.586
99	ACREEDORAS POR CONTRA (DB)	10	-173.515.464

Las notas en las páginas 1 a 13 son parte integral de los estados financieros individuales.

ALEXANDER VEGA ROCHA
Representante Legal

SONIA FAJARDO MEDINA Directora Financiera yazmin Romero Jozano
YAZMIN ROMERO LOZANO
Contadora Pública
T.P. 69123-T

REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO CIVIL Estado de Resultados A 28 de febrero de 2021 (Expresados en miles de pesos)



		Nota	Valor
	INGRESOS		
4.1	INGRESOS FISCALES	11	55
4.4	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	11	65.397
4.7	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	11	83.164.341
	TOTAL		83.229.794
	OTROS INGRESOS		
4.8	OTROS INGRESOS	11	338.462
	TOTAL OTROS INGRESOS		338.462
	TOTAL INGRESOS	<u> </u>	83.568.256
	GASTOS		
5.1	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	12	53.677.515
	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y		
5.3	PROVISIONES	12	3.577.866
5.7	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	12	213.017
	TOTAL		57.468.397
5.8	OTROS GASTOS	12	13.055
	TOTAL OTROS GASTOS		13.055
	TOTAL GASTOS		57.481.452
	RESULTADO DEL PERIODO	8	26.086.804

Las notas en las páginas 1 a 13 son parte integral de los estados financieros individuales.

ALEXANDER VEGA ROCHA Representante Legal

SONIA FAJARDO MEDINA Directora Financiera YAZMIN ROMERO LOZANO Contadora Pública T.P. 69123-T